ACTA DE COMITE N° 07
COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
o HORA
FECHA 11 de febrero de 2021 PROGRAMADA 09:00 a.m.
LUGAR Direccién Administrativa HORA DE INICIO 09:04 a.m. 05GC18-V1

7 'NOMBREY | CARGOY/OACTIVIDAD | , . ___ .| NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD
! ! A .
: N s APELLIDOS . QUE REALIZA SISTE N APELLIDOS QUE'REALIZA ASISTE
: Di
'SANDRA  ELIANA Ag;i;?;frativa ‘o NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora|
' RODRIGUEZ GARCIA \ L 4 TINJACA RUEDA | Juridica
‘ Presidente Comité
LILIANA SOFIA . o MI~GUEL ANGEL | Subdirector c?e
2 CEPEDA AMARIS Directora Cientffica Sl 5 | LINEIRO Compras,  Secretario Si
v COLMENARES Comité.
. _ 1 JOSE JAIME PINZON| _. . .
-3 RIARO Director Financiero Sl 6
2 s  ORDENDELDA
Lectura del Orden del Dia: -
1) Verificacién de Quérum.
1. 1) Verificacidn Tareas Comité anterior
lI1) Temas a tratar
[V) Conclusiones
Vi) Cierre
2. Verificacién de Qudérum.
3. Verificacién Tareas Comité anterior
~ Temasatratar: )
4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. o1 de 2021, cuyo objeto es
“Adquisicién de pdlizas que conforman el programa de seguros para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA (BOGOTA) Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS PUESTOS DE SALUD
COGUA Y SAN CAYETANO mediante la seleccion de una comparfiia de seguros legalmente constituida en
4. Colombia. Estas son requeridas para la adecuada proteccion de los bienes e intereses patrimoniales de

propiedad del hospital y aquellos por los cuales sea o llegare a ser legalmente responsable o le
corresponda asegurar en virtud de disposicion legal o contractual”.

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (juridica, financiera,
técnica, de experiencia, documentos generales y econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA

DE DESIERTA dela convocatoria publica No. 01 de 2021.

Conclusiones

Cierre.
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FECHA
COMPROMISOS RESPONS. cumPLIM. | CUMPLE AVANS?

_CUMPLIMIENTO DE TAREAS ToTAL | o | ®

 OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENT EDE TAREAS .

r o

. : c DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS \
. En Bogota, a los once (11) dfas del mes de febrero de 2021, siendo las 09:04 a. m. en la Direccion Admmlstratlva
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual
se llevara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente
Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para -
tratar tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la
fecha de la Convocatoria Plblica No. 01 de 20210, donde expone lo siguiente: t

4.1.1. El 22 de enero de 2021 se publicé la Convocatoria Pdblica No. 01 de 2021 mediante Resolucion No. 026
del 22 de enero de 2021, cuyo Objeto es: “Adquisicion de pdlizas que conforman el programa de
seguros para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA (BOGOTA) Y SU UNIDAD -
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS PUESTOS DE SALUD COGUA Y SAN CAYETANO mediante la
seleccién de una compafifa de seguros legalmente constituida en Colombia. Estas son requeridas
para la adecuada proteccién de los bienes e intereses patrimoniales de propiedad del hospital y -
aquellos por los cuales sea o llegare a ser legalmente responsable o le corresponda asegurar en .
virtud de disposicién legal o contractual”. i

4.1.2.Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma en la actividad
“Radicacién de observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones
que fueron recibidas por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo |
electrénico contratacion@hus.org.co y medio fisico ~ radicacién oficina Subdireccion Bienes, |
Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia |
y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.3.El 05 de febrero de 2021 se llevd a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta y acta de cierre”,
donde se recibié propuesta por parte de las empresas LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

4.1.4.Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista |
Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), |

de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ad;unto al proceso de la Convocatoria Publica No. 01 de 2021, pubhcado en la pagma Web del
Hospital y en la pdgina del Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes son Admisibles o Inadmisible con todos los requisitos juridicos exigidos en el
Pliego de Condiciones.

4.1.4.2.Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 01 de 2021, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pagina del Sistema Electrdnico de Contratacion Plblica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego
de Condiciones.

4.1.4.3.Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Direccién Administrativa emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Ptblica No. 01 de 2021, |
publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrdnico de Contratacién
Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la
evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.4.  Verificaciéon de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y
Suministros emitié concepto sobre verificacidn de documentos generales (anexo 1y 2), el cual
se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 01 de 2021, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP |
en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a
Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.5. El 08 de febrero de 2021 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del

Sistema electrdnico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por |
las dreas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de
evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado: "

EVALUACION
DOCUMENTOS
NUMERO EVALUACIO EVALUACI ANEXgiNERA/’;ZSEX02
PROPON PROPONENTE EVALUACION N EVALUACION ON DE CARTA DI.-Z REG!STR(')
ENTE JURIDICA FINA;\\!CIER TECNICA EXPCEUR\IEN PRESENTA UNICO
CION DE LA | PROVEEDO
PROPUEST | RES DEL
A HOSPITAL
1 EQGPS:Q;’SSORA 5.A. COMPANIA DE ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE
PLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
2 COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA ADMISIBLE CUMPLE um v

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacion

a las evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresas LA |
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD |
COOPERATIVA,, del cual se dio traslado a la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros para su

evaluacion.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PRO “UESTOS

4 1. 7 Con lo anternor, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma  la actividad “Respuesta a las observaciones ,
de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 10 de febrero de 2021 (publicada a
través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1),

donde se obtuvo el siguiente resultado:

PUBLICACION DE
LAS )
No. EVALUACIONES - E;é\;lriﬁl\zy REQUISITO
PROPONEN PROPONENTE EVALUACION L OBSERVACIONES
(Publicacién 1o de EVALUADO
TE INICIAL febrero de 2021)
(publicada el 08 de
febrero de 2021)
REMITIRSE A DOCUMENTOS
LA PREVISORA S.A. EVALUACION GENERALES -
1 COMPANIA DE NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA FINAL RE cé?égouiu .
SEGUROS ADJUNTA A LA D
PRESENTE ACTA PROVEEDORES
DOCUMENTOS
GENERALES -
ASEGURADORA REMITIRSE A ANEXO 1 CARTA
SOLIDARIA DE EVALUACION DE
2 COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA FINAL PRESENTACION Y
ENTIDAD ADJUNTA A LA ANEXO 2
COOPERATIVA PRESENTE ACTA REGISTRO UNICO
DE
PROVEEDORES

4.1.8.Que, adelantado el proceso hasta la evaluacién Definitiva se obtiene que las empresas LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, |
Técnico y de Experiencia y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el |
Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar la evaluacién de los factores de
Ponderacién desde el punto de vista Técnico y Econdémico, los cuales fueron publicados a través de
la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP | el dia 10 de

febrero de 2021, con los siguientes resultados:

» Evaluacién definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION

DOCUMENTOS

GENERALES
NUMER EVALUACI EVALUA | ANEXO 1.

0 PROPONENTE EVAg:AC' ON EVALUACION | CION DE | CARTA DE :ENGEI);?RZ(;
PROPO JURIDICA FINANCIE TECNICA EXPERIE | PRESENT UNICO
NENTE RA NCIA Ac%\\l DE PROVEED

ORES DEL

PROPUES _

A HOSPITAL
LA PREVISORA 5.A. COMPANIA

1 DE SEGUROS ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE

2 COLOMBIA ENTIDAD ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

COOPERATIVA
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DESARROLLO DELOS TEMASPROPUESTOS

» Factores Ponderables:

FACTORES PONDERABLES PUNTOS
ESPECIFICACIONES TECNICAS 400 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 600 PUNTOS

TOTAL 1000 PUNTOS
Pgﬁgeziﬁ_e ASEGURADORA SOLIDARIA PREVISORA SEGUROS
S CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
EVALUACION .8 8
TECNICA 715 715
EVALUACION
ECONOMICA 200 66,6
DEDUCIBLE 349 316
TOTAL 736,5 470,1

4.1.9. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacion, se observa
la propuesta presentada por ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA, se ajusta a los requerimientos e interese del Hospital.

que

4.2. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de

la Convocatoria Publica No. 01 de 2021, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica

No. 01 de 2021 de la siguiente manera:

4.2.1.A la empresa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, por valor de :
NOVECIENTOS DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y SEIS

PESOS M/CTE. ($916.989.056).

VALOR PARA BOGOTA: SETECIENTOS DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL

CINCUENTAY SEIS PESOS M/CTE. ($716.989.056).

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA Y SAN
CAYETANO: DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($200.000.000).

RAMOS PRIMA NETA IVA PRIMA TOTAL

POLIZAS TODO RIESGO DANO MATERIAL $187.685.895 | $35.660.320 $223.346.215
POLIZA DE MANEJO GLOBAL ESTATAL $13.808.219 $2.623.562 $16.431.781
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL $6.312.329 | $1.199.343 $7.51.672
POLIZA COLECTIVA DE AUTOMOVILES $55.811.244 | $10.604.136 $ 66.415.380
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS $98.038.356 | $18.627.288 $116.665.644
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL CLINICAS Y
HOSPITALES $397.676.712| $75.558.575 $ 473.235.287
POLIZA DE TRANSPORTE AUTOMATICO DE VALORES $360.000 $ 68.400 $ 428.400
POLIZA DE TRANSPORTE AUTOMATICO DE MERCANCIAS $ 601.200 $114.228 $715.428
SOAT $12.239.250 $0 $12.239.250

VALOR TOTAL PROPUESTA |  §772.533.205 | $144.455.851 $ 916.989.056
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: : ; DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
| Lo anterior de conformidad con lo reﬂejado en la propuesta econdmica presentada por ASEGURADORA
' SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA a folios No. 8 Y 9 de la Carpeta No. 4 de la Propuesta

- presentada.

5. CONCLUSIONES

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la
Convocatoria Publica No. 1 de 2021. ;

AREAS DEFINIDAS DURANTEELCOMITE

FECHA DE

# COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO
Subdirector Bienes,
1. | Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
Suministros B
Publicar la presente Acta junto a la decision tomada por Gerencia| Subdirector Bienes,
2. | (Resolucién de Adjudicacion) dentro de los términos establecidos en el Comprasy 11/02/2021
cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 01 de 2021 Suministros
CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 10:06 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

intervinieron.

SA LI RCIA MIGUEEANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Sgmité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

~ FIRMADELOS ASISTENTESALAREUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA

1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientffica
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica / M
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